お客様　各位 Rep No. C20012

２０２１年３月１０日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり生産終了を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ生産終了内容を

ご連絡くださいます様、ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 ソリッドステートリレー

シリーズ、名称 SRシリーズ

形   式 シングル・イン・ライン形：SR102-□、SR103-□、SR202-□、SR203-□

プラグ・イン形：SR201P2-□、SR202P5-□、SR202P6-□、

SR201DP5-□、SR201DP6-□、SR062DP5-□、SR062DP6-□

上記で始まる全ての機種が対象です。応用品も含みます。

なおプラグ・イン形用ソケットは継続生産いたします。

生産終了理由 需要減少により、合理的・安定的な供給が困難となったため。

代 替 機 種 当社製品での代替製品はございません。他社相当製品をご検討ください。

(詳細は添付「他社相当製品仕様一覧」をご参照下さい)

生産終了時期 2022年2月末日

添付資料 ・ソリッドステートリレー他社相当製品仕様一覧

ラストオーダ対応 2021年12月末日

補用品対応 補用品はございません。

その他 ございません。

以　　　上

ソリッドステートリレーSR□全機種

生産終了のお知らせ（予告）

記

添付資料

Rep No. C20012

２０２１年３月

富士電機機器制御株式会社

■生産終了機種ソリッドステートリレー　他社代替一覧 事業企画本部

機種 定格電圧 使用電圧範囲 開放熱電流 生産終了対象機種 オムロン㈱相当品 パナソニック㈱相当品

形式 備考 形式

シングル・イン・ライン形 AC100-110V AC70-125V 2A SR102-D1 G3CN-202PL1-US DC12 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし AQ81233

SR102-D2 G3CN-202PL1-US DC24 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし AQ81234

SR102-ZD1 G3CN-202P1-US DC3-28 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし AQ81133

SR102-ZD2 G3CN-202P1-US DC3-28 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし AQ81134

2.7A SR103-D1 G3CN-203PL1-US DC12 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

SR103-D2 G3CN-203PL1-US DC24 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

SR103-ZD1 G3CN-203P1-US DC3-28 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

SR103-ZD2 G3CN-203P1-US DC3-28 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

AC200-220V AC70-250V 2A SR202-D1 G3CN-202PL1-US DC12 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし AQ81233

SR202-D2 G3CN-202PL1-US DC24 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし AQ81234

SR202-ZD1 G3CN-202P1-US DC3-28 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし AQ81133

SR202-ZD2 G3CN-202P1-US DC3-28 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし AQ81134

2.7A SR203-D1 G3CN-203PL1-US DC12 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

SR203-D2 G3CN-203PL1-US DC24 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

SR203-ZD1 G3CN-203P1-US DC3-28 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

SR203-ZD2 G3CN-203P1-US DC3-28 プリント基板加工寸法及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

プラグ・イン形 AC200-220V AC70-250V 1A SR201P2-A3 G3F-202SN AC100/110 適合ソケット及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

SR201P2-A4 G3F-202SN AC200/220 適合ソケット及び外形寸法・・・互換性なし 代替品なし

2A SR202P5-D1 G3F-203SL DC12 代替品なし

SR202P5-D2 G3F-203SL DC24 代替品なし

SR202P5-ZD1 G3F-203S DC3-28 代替品なし

SR202P5-ZD2 G3F-203S DC3-28 代替品なし

SR202P6-D1 G3F-203SL DC12 適合ソケット・・・互換性なし 代替品なし

SR202P6-D2 G3F-203SL DC24 適合ソケット・・・互換性なし 代替品なし

SR202P6-ZD1 G3F-203S DC3-28 適合ソケット・・・互換性なし 代替品なし

SR202P6-ZD2 G3F-203S DC3-28 適合ソケット・・・互換性なし 代替品なし

DC12-200V DC10-220V 1A SR201DP5-D1 代替品なし 代替品なし

SR201DP5-D2 代替品なし 代替品なし

SR201DP6-D1 代替品なし 代替品なし

SR201DP6-D2 代替品なし 代替品なし

DC12-48V DC5-60V 2A SR062DP5-D1 G3FD-102S DC3-28V 代替品なし

SR062DP5-D2 G3FD-102S DC3-28V 代替品なし

SR062DP6-D1 G3FD-102S DC3-28V 適合ソケット・・・互換性なし 代替品なし

SR062DP6-D2 G3FD-102S DC3-28V 適合ソケット・・・互換性なし 代替品なし

※詳細は各社カタログをご確認ください。なお上記は2021年3月時点の各社カタログ情報を参考にしております。 以上

	ソリッドステートリレーSR□全機種生産終了
	【添付資料】生産終了機種ソリッドステートリレー　他社代替一覧